
1/2

AGENDAPUNT VAN DE GEMEENTERAAD VAN HAMME IN 
ZITTING VAN 28/11/2018
Referentienummer agendapunt: GR/2018/174

GEMEENTEBOEKHOUDING - BUDGETWIJZIGING 2 - DIENSTJAAR 2018 - VASTSTELLING - BESLUIT

Toelichting

Aan de gemeenteraad wordt gevraagd om het budget 2018 na budgetwijziging 2 vast te stellen.

Het resultaat op kasbasis na budgetwijziging 2/2018 wordt als volgt vastgesteld:

Exploitatiebudget (B-A): 29.333.695,02 euro (B) – 26.484.377,15 euro (A) = 2.849.317,87 euro

Investeringsbudget (B-A): 11.070.174,43 euro (B) – 28.498.836,50 euro (A) = - 17.428.662,07 euro

1. Het budgettair resultaat van het boekjaar: -12.447.716,20 euro

2. Het gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar: 17.672.591,68 euro

3. Het gecumuleerd budgettair resultaat: 5.224.875,48 euro

Resultaat op kasbasis: 411.653,72 euro

Autofinancieringsmarge: 394.175,87 euro

Besluit

De gemeenteraad,

In openbare zitting vergaderd,

REGELGEVING:
 Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen, meer bepaald artikel 28, 

artikel 43§2, artikel 87, artikel 93 en artikels 148 tot en met 157 met betrekking tot het budget.
 Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 

beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk 
welzijn.

 Gelet op het ministerieel besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en nadere 
voorschriften van de beleidsrapporten en de rekeningstelsels van de gemeenten, de provincies 
en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn.

OVERWEGINGEN: 
 Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 20 december 2017 houdende vaststelling van de 

zevende aanpassing van het meerjarenplan 2014-2019.
 Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 20 december 2017 houdende de vaststelling van het 

budget 2018.
 Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 27 juni houdende de vaststelling van de eerste 

budgetwijziging 2018.



2/2

 Gelet op de besprekingen in het managementteam van 12 november 2018.
 Overwegende dat de gemeenteraad de budgetwijziging dient vast te stellen.
 Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen.

MONDELINGE TUSSENKOMSTEN: 
 Toelichting schepen financiën, A.Verschelden; vraag raadslid A.Geerinck, N-VA; antwoord 

raadsvoorzitter E. De Prijcker; vraag raadslid A.Onghena, Groen;  antwoord schepen 
A.Verschelden; antwoord burgemeester H.Vijt.

STEMMING: Met 21 stemmen voor (Etienne De Prijcker, Herman Vijt, Koen Mettepenningen, Luk De Mey, 
Mieke De Keyser, Ann Verschelden, Nadine De Clercq, Christel Vanhoyweghen, Lien De Vos, Pieter 
Bieseman, Frans Van Gaeveren, Tom Waterschoot, Paul Verschelden, Henri Peelman, Frederic Leleux, 
André Raemdonck, Jeroen Van Goethem, Fatima Gökce, Leo Van der Vorst, Mario Michils, Agnes 
Onghena), 5 onthoudingen (An Geerinck, Jan De Graef, Lotte Peeters, Jan Laceur, François Van den 
Broeck)

 Motivering onthouding N-VA door raadslid A.Geerinck: De N-VA staat sceptisch tegenover de 
kredieten van het project Nieuwstraat in verband met de verdeling tussen de gemeente en de 
HIM.

BESLUIT:

Artikel 1: De gemeenteraad stelt de budgetwijziging 2 van het dienstjaar 2018 vast.

Artikel 2: De budgetwijziging maakt integraal deel uit van dit besluit.


